
DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA,
SMART CITY, INNOVAZIONE D'IMPRESA E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-163.0.0.-10

L'anno 2017 il giorno 07 del mese di Febbraio la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di  
Direttore della Direzione Pianificazione Strategica, Smart City,  Innovazione d'Impresa e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  PROROGA DEI TERMINI  DI SCADENZA DEL BANDO PUBBLICO PER 
L’EROGAZIONE  DELLE  AGEVOLAZIONI  FINANZIARIE  A  FAVORE  DI  IMPRESE 
CONSORZIATE AI CIV DI SAMPIERDARENA.

Adottata il 07/02/2017
Esecutiva dal 07/02/2017

07/02/2017 Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PIANIFICAZIONE STRATEGICA, SMART CITY, INNOVAZIONE D'IMPRESA 
E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-163.0.0.-10

OGGETTO:   PROROGA  DEI  TERMINI  DI  SCADENZA  DEL  BANDO  PUBBLICO  PER 
L’EROGAZIONE  DELLE  AGEVOLAZIONI  FINANZIARIE  A  FAVORE  DI  IMPRESE 
CONSORZIATE AI CIV DI SAMPIERDARENA

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni della Dirigenza;
- gli artt. 183 e 192 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Premesso che:

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2015-308 ha approvato le linee guida per l’erogazione di 
agevolazioni finanziarie a favore di imprese consorziate ai CIV di Sampierdarena, e la successiva 
Deliberazione di Giunta Comunale 2016-14 ha adeguato i parametri in essa contenuti;

-  la Determinazione Dirigenziale n. 2015/150.0.0/172, modificata con Determinazione Dirigenziale 
n. 2016/150.0.0.-11, ha approvato un Bando pubblico per l’erogazione di agevolazioni finanziarie 
a favore di imprese consorziate ai CIV di Sampierdarena;

-  la Determinazione Dirigenziale n. 2016-163.0.0-62 ha approvato le azioni migliorative a valere 
sul Bando in oggetto;

Considerato che:

-  alla data di scadenza fissata nel 7 febbraio 2017, le risorse a disposizione risultano non 
interamente utilizzate, e che al fine di favorire l’accesso al Bando ad imprese interessate con 
le quali si sono intrattenuti diversi colloqui informativi, si è ritenuto opportuno prorogare la 
scadenza al 7 luglio 2017 ore 12;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Tenuto conto che il presente provvedimento:

- non presenta aspetti contabili;
-  è  stato  redatto  nel  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  protezione  dei  dati 
personali;

DETERMINA

per i motivi di cui in premessa:

1)  di prorogare il termine di scadenza del Bando fissato al 7 febbraio 2017, al  7 luglio 
2017 ore 12;

2) di  mantenere  invariato  quanto  altro  disposto  dalla  Determinazione  Dirigenziale  n.ro 
2015-150.0.0.-172, modificata con  Determinazione Dirigenziale n.ro 2016- 150.0.0-11 e 
con Determinazione Dirigenziale n. 2016-163.0.0.-62;

                              
3) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla  tutela dei dati personali.

Il Direttore
Dott.ssa G. Pesce

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


